Р О С С И Й С К А Я     Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я    О Б Л А С Т Ь
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ РАЙОН»
[image: ]
ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ
МАЛАКЕЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВОСЕМЬДЕСЯТ ВОСЬМОЕ ЗАСЕДАНИЕ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
с.Малакеево

14 марта 2023 года                                                                                                № 4

О внесении изменений в решение земского собрания Малакеевского сельского поселения от 24.11.2022 года №2 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства в Малакеевском сельском поселении муниципального района «Вейделевский район» Белгородской области»

      В целях реализации Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Малакеевского сельского поселения, в целях приведения нормативно - правового акта в соответствие федеральному законодательству, земское собрание Малакеевского сельского поселения решило:
1. Внести в решение земского собрания Малакеевского сельского поселения от 24.11.2022 года №2 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства в Малакеевском сельском поселении муниципального района «Вейделевский район» Белгородской области» (далее Положение) следующие изменения:
                1.1. Пункт 3.3.5. Раздела 3 Положения изложить в новой редакции:
 «3.3.5. Внеплановые контрольные мероприятия, за исключением внеплановых контрольных мероприятий без взаимодействия, проводятся по основаниям, предусмотренным пунктами 1, 3-6 части 1 и частью 3 статьи 57 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ.».
                1.2. Пункт 3.3.6. Раздела 3 Положения изложить в новой редакции:«3.3.6. Внеплановая выездная проверка может проводиться только по согласованию с органами прокуратуры, за исключением случаев ее проведения в соответствии с пунктами 3-6 части 1, частью 3 статьи 57 и частью 12 статьи 66 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ.».
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Николаевского сельского поселения в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Глава Малакеевского
сельского поселения                                                               Н.К.Ярошева

[bookmark: _GoBack]
image1.png